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Kupię ciągniki,
przyczepy

i maszyny rolnicze

tel. 602 811 423

Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346 LATO 2023 - bogata oferta!

EGZOTYKA - Itaka i Rainbow

od ręki

 za gotówkę

 tel. 604 677 788,  788 444 044 tel. 604 677 788,  788 444 044

Kasacja i skup aut
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Obchody 60 – lecia średzkiej „Trójki” trwały przez cały grudzień i zostały połączone 
z „Dniami Patrona Szkoły”. Zorganizowano liczne wystawy i konkursy.  4-5

Jubileusz 60 -lecia SP nr 3 
w Środzie Śląskiej

Radość w 
Rakoszycach

Miękinia: Szlachetna pomoc

Szkołę w Udaninie 
odwiedził św. Mikołaj

Malczyce: Wigilia 
dla uboższych  14

Lokalne „Strefy dla Biznesu” 
w Średzkim Inkubatorze Przedsiębiorczości

W przyszłym roku Departament 
Obsługi Przedsiębiorców Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej w 
ramach współpracy ze Średzkim 
Inkubatorem Przedsiębiorczości 
zorganizuje „Strefy dla Biznesu”.  3
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Kierowca nie zatrzymał się do kontroli 
w Prochowicach. Policjanci wyciągnęli broń!
Policjanci legnickiej drogówki 
pełniąc y służbę na terenie 
Prochowic zauważyli kierującego 
pojazdem marki Renault, którego 
sposób jazdy był niepewny, a 
wyglądem sprawiał wrażenie zbyt 
młodego do kierowania pojazdem. 
Funkcjonariusze postanowili 
zatrzymać kierowcę do kontroli 
drogowej. Pomimo wydawanych 
sygnałów świetlnych i dźwiękowych 
do zatrzymania się, kierujący kontynuował jazdę. Policjanci ruszyli więc za nim w pościg. 
Kierujący widząc radiowóz i sygnały dawane przez funkcjonariuszy nadal nie zamierzał się 
zatrzymać i poddać kontroli drogowej. W momencie dojazdu do skrzyżowania z drogą krajową 
nr 94 zatrzymał pojazd. Policjanci wybiegli do mężczyzny i nakazali wysiąść z auta.
Jak się po chwili okazało, kierującym był 17-letni mieszkaniec Środy Śląskiej, który nie posiadał 
uprawnień do kierowania. Po sprawdzeniu w policyjnych systemach okazało się, iż jest on 
poszukiwany, gdyż samowolnie oddalił się z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego.
Teraz jego sprawą zajmie się sąd.

Poświęcając kilka dodatko-
wych minut na usunięcie warstwy 
lodu lub szronu z szyb właściwie 
przygotujemy się do podróży na-
szym autem. Ta dodatkowa czyn-
ność stanowi niewielką ceną w 
zamian za bezpieczeństwo nasze 
oraz innych uczestników ruchu.

Nasi policjanci przypomina-
ją, że bardzo ważną czynnością 
przed wyruszeniem autem w po-
dróż jest zapewnienie sobie dosta-
tecznej widoczności. Zostawianie 

małego paska na czołowej szybie, 
przez który obserwujemy otocze-
nie, zdecydowanie nie należy do 
bezpiecznych pomysłów. Przed 
ruszeniem w drogę powinniśmy 
dokładnie odmrozić lub oczyścić 
wszystkie szyby, by zapewnić so-
bie maksimum widoczności. W 
przypadku gdy na samochodzie 
zalega warstwa śniegu, też musi-
my go usunąć. Ma to swoje bardzo 
praktyczne przyczyny – przyle-
piony śnieg zasłania re�ektory 

oraz kierunkowskazy. Ponadto, 
przy pędzie wiatru, śnieg z sa-
mochodu ląduje na jezdni, gdzie 
może być niebezpieczny dla in-
nych kierujących. 

Wszyscy zapominalscy lub le-
niwi, muszą liczyć się z możliwo-
ścią otrzymania mandatu karnego 
w kwocie nawet 3000 zł, w przy-
padku policyjnej kontroli. O tym, 
że jazda takim nieodśnieżonym 
samochodem jest wykroczeniem, 
mówi art. 66 Ustawy Prawo o ru-
chu drogowym.
Art. 66. 1. Pojazd uczestniczący w ruchu ma być 
tak zbudowany, wyposażony i utrzymany, aby 
korzystanie z niego:
1) nie zagrażało bezpieczeństwu osób nim jadą-
cych lub innych uczestników ruchu, nie naru-
szało porządku ruchu na drodze i nie narażało 
kogokolwiek na szkodę;
5) zapewniało dostateczne pole widzenia kie-
rowcy oraz łatwe, wygodne i pewne posługiwa-

nie się urządzeniami do kierowania, hamowa-
nia, sygnalizacji i oświetlenia drogi przy rów-
noczesnym jej obserwowaniu;

Oznacza to, że odśnieżone po-
winny być także boczne lusterka. 
Tylko ich całkowite oczyszczenie z 
lodu i śniegu zapewni nam dosta-
teczne pole widzenia, tak ważne w 
sytuacji np. zmiany pasa ruchu.

Poświęcając tych kilka do-
datkowych minut na właściwe 
przygotowanie się do podróży 
naszym autem, pomyślmy o so-
bie i naszych bliskich, którzy po-
dróżują z nami samochodem oraz 
innych kierujących i uczestnikach 
ruchu drogowego. Ta dodatkowa 
czynność stanowi niewielką ceną 
w zamian za bezpieczeństwo.

Oczyszczenie szyby czołowej samochodu przed 
wyruszeniem w podróż to czynność absolutnie 
niezbędna. Pośpiech lub lenistwo mogą doprowadzić 
do tragicznego w skutkach wypadku, kiedy to nie 
zauważymy w porę przeszkody, innego pojazdu lub 
pieszego.

Twój samochód to nie czołg – oczyść 
z lodu całą szybę swojego auta!

W m i n iony 
weekend wanda-
le wybili szybę 
boczną w wiacie 
przystankowej, 
pozbawiając tym 
samym skutecz-
nego schronie-
nia mieszkań-
ców Komornik i 
uczniów czekają-
cych na autobus. 

Z jakiego po-
wodu? Za brakło 
trzeźwego umy-
s ł u ,  od robi ny 
wyobraźni, czy 
sumienia? 

Nie można to-
lerować takiego 
zachowania, które 
prowadzi do de-
wastacji gminnego 
mienia, a cierpią 
mieszkańcy, bo usunięcie szkód 
kosztuje i zbędnie obciąży gmin-
ny budżet.

 Apelujemy do mieszkańców, 
którzy mogą być świadkami tego 

typu incydentów lub mogą posia-
dać informacje o potencjalnych 
sprawcach takich nagannych 
zwierzęcych zachowań, o zgła-
szanie tego na policję.  

To brak wyobraźni i poczucia szacunku dla 
mienia wspólnego. Inaczej nie można nazwać aktu 
wandalizmu na przystanku Średzkiej Komunikacji 
Publicznej i szkolnym przy kapliczce na ul. Lipowej w 
Komornikach.

Wandale zniszczyli 
przystanek w Komornikach

W ramach kontraktu �rma 
zajmuje się odśnieżaniem dróg, 
posypywaniem ich piaskiem lub 
solą, zwalczaniem gołoledzi na 
drogach i chodnikach gminnych, 

odśnieżaniem i posypywaniem 
chodników oraz wywożeniem 
śniegu ze wskazanych miejsc.

- Drogi gminne położone na 
terenie całej gminy podzielone 

są w hierarchii odśnieżania ze 
względu na położenie, wielkość 
i natężenie ruchu. Częstotliwość 
odśnieżania dostosowana jest 
do aktualnej prognozy pogody 
i warunków atmosferycznych. 
Największa część dróg – osiedlo-
we i sołeckie będą odśnieżane na 
zgłoszenie (telefon) – informuje 
Sebastian Darowski z Wydziału 
Inwestycji Urzędu Miejskiego 
w Środzie Śląskiej.

Zgodnie z umową, �rma za-
pewnia odśnieżanie przez całą 
dobę, w zależności od potrzeb. 
Do zadań �rmy należy śledzenie 

aktualnej prognozy pogody, aby 
w razie potrzeby rozpocząć od-
śnieżanie nawet o godz. 3 rano, 
aby drogi były przejezdne już o 
godz. 6 dla kierowców.

Mieszkańcy miasta i gminy 
będą mogli zgłaszać pilną potrze-
bę odśnieżenia danego odcinka 
drogi gminnej całodobowo pod 
nr dyspozytora �rmy FBSerwis: 
513 790 214.

Firma FBSerwis z Bielan Wrocławskich wygrała 
przetarg i od kilku dni zajmuje się odśnieżaniem 
dróg i chodników gminnych na terenie średzkiej 
gminy. Drogi odśnieżane będą tak często, jak 
będzie to konieczne, w większości przypadków 
dróg osiedlowych czy dojazdowych na zgłoszenie 
telefoniczne.

FBSerwis odśnieża drogi gminne

Godziny pracy Straży 
Miejskiej w Środzie 
Śląskiej

do 30 marca 2023 
Poniedziałek – czwartek 7:00 – 23:00
Piątek 7:00 – 0:00

Sobota 16:00 – 0:00

Niedziela 14:00 – 22:00

Kontakt:  71 369-07-38,   609-674-798

Po patrolach Akwenu Kajaki 
i parku przy ul. Kolejowej, ko-
lejną trasą funkcjonariuszy 
jest park przy ul. Wilczej, teren 
Dworca Autobusowego i boiska 
orlik oraz CH Biedronka i Dino. 
Wyżej opisany obszar patrolo-
wany jest przez strażników co 

trzeci dzień zarówno pieszo, jak 
i samochodem służbowym.

– Teren zielony przy ul. 
Wilczej jest notorycznie zaśmie-
cany, z kolei w obrębie boiska 
orlik dochodzi do spożywania 
alkoholu w miejscu publicznym 
– wyjaśnia Ryszard Czerwiec, 

komendant Straży Miejskiej. – 
Dworzec Autobusowy jest miej-
scem, gdzie skupiają się osoby 
bezdomne, próbują tam spoży-
wać alkohol, przez co bywają 
wulgarne i zdarza się, że zacze-
piają przechodniów, prosząc o 
drobne kwoty pieniędzy – dodaje 
komendant Czerwiec. 

Dokładna trasa wyżej opi-
sanego patrolu znajduje się na 
załączonej niżej wizualizacji, a 
kolejne tereny w mieście i gmi-
nie objęte dodatkowymi patro-
lami pieszo-jezdnymi strażni-
ków miejskich przedstawiamy 
w cyklicznych cotygodniowych 
artykułach na stronie interne-

towej, w prasie oraz Facebooku 
Miasta i Gminy Środa Śląska 
oraz Rolanda. 

- Nowe formy patroli Straży 
Miejskiej to odpowiedź na 
słuszne wnioski mieszkańców 
o częstsze monitorowanie te-
renów publicznych w mieście i 
gminie – wyjaśnia burmistrz 
Adam Ruciński. – Mamy na-
dzieję, że sytuacja w parkach, na 
Kajakach, na stadionie i w cen-
trach ważnych miejscowości bę-
dzie stopniowo ulegać poprawie 
i mieszkańcy będą widzieć po-
prawę bezpieczeństwa – dodaje 
włodarz.

Straż Miejska w Środzie Śląskiej od listopada 
wdraża nową formę patroli pieszo-jezdnych na 
terenie miasta i gminy w najbardziej newralgicznych 
miejscach, gdzie często dochodzi do zakłócania 
porządku, śmiecenia, alkoholizmu, czy nawet aktów 
wandalizmu.

Patrole pieszo-jezdne Straży Miejskiej 
na dworcu, orliku i centrum handlowym

Koszt zakupu i wyposażenia 
ambulansu to blisko 74 000 zł, 
z czego do�nansowanie Urzędu 
Gminy w Środzie Śląskiej to 
70 000 zł a 4 000 zł to środki 
własne jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Radoszycach. 

- Dziękujemy burmistrzowi 
Adamowi Rucińskiemu oraz 
Unicorn-art za  oklejenie am-
bulansu,  Zachar Team za pracę 
serwisowe i montaż instalacji 

świetlno-dźwiękowej, a Hbc 
Serwis za fabrycznie nowy kom-
pletu opon wielosezonowych. 
Dzięki wam o wiele szybciej i 
bezpieczniej będziemy mogli 
dotrzeć do osób wymagają-
cych natychmiastowej pomocy 
– zapewniaja strażacy z  OSP w 
Rakoszycach.

OSP RAKOSZYCE

Oto jest - pierwszy ambulans w strukturach 
ochotniczych straży pożarnych w powiecie średzkim. 
Auto zostało przekazane strażakom z OSP w 
Rakoszycach w piątek, 16 grudnia.

Radość w Rakoszycach
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Pokażmy że swoim rodakom też potra� my 
nieść pomoc gdy sytuacja tego wymaga.
Zbieramy: 
1. Żywność – herbata, kasza , ryż, makaron , 
mąka, cukier, konserwy rybne, konserwy mię-
sne. Z uwagi na wysokie ceny żywności, jest 
ona bardzo potrzebna i niezbędna. Zapasy żyw-
ności o przedłużonym terminie ważności wspo-
mogą ograniczony budżet rodziny.
2. Pampersy dla dorosłych Rozmiar ,,L,, oraz 
środki czystości – do prania i do mycia, mydła 
płyny do naczyń , szampony. 
3. Odzież rozmiar ,,L,, potrzebne spodnie dre-
sowe ocieplane, swetry. 
4. Mała choinka z ozdobami.
Z uwagi na wiek pana Zenona i chorobę, nie-
zbędne do funkcjonowania są pampersy. 
Dary możemy przynosić do Rakoszyckiego Cen-
trum Czytelnictwa i Kultury Lokalnej do Pani 
Ani codziennie od poniedziałku do piątku w 
godz. 10 - 18!
Dziękujemy wszystkim którzy zechcą pomóc.

Kochani tego potrzebuje jedna z 
rodzin w  naszej gminie -  małżeń-
stwo docenia każdy wspólny dany 
im kolejny dzień życia.

Pomoc pilnie 
potrzebna 
- apel 
strażaków w 
Rakoszycach

Do końca listopada w ra-
mach Gminnego Programu 
Ograniczania Niskiej Emisjiw 
roku 2022 Burmistrz Adam 
Ruciński przyznał 49 dotacji na 
łączną kwotę 286,4 tys. zł. 

Jednocześnie w roku 2022 
w ramach programu unijnego 
ekodoradcy gminni przepro-
wadzili 27 wizji dla wniosko-
dawców, którzy w ub.r. złożyli 
wnioski o granty na wymianę 
źródeł ogrzewania w ramach II 
tury naboru projektu grantowe-
go „Poprawa jakości powietrza 
poprzez modernizację syste-
mów grzewczych w budynkach 
mieszkalnych w gminach po-
wiatu oławskiego, strzelińskie-

go i średzkiego”. Łączna kwota 
grantów przyznanych dla tych 
wniosków to 395,1 tys. zł. 

Dodatkowo, w Gminnym 
Pu n kcie Konsu ltac y jny m 
Czystego Powietrza, przeprowa-
dzono w tym roku 150 konsul-
tacji, zakończonych złożeniem 
przez mieszkańców 26 wniosków 
o do�nansowanie z rządowego 
programu wymiany nieefektyw-
nego źródła ogrzewania na łączna 
kwotę 401, 3 tys. zł.

Tym samym, łączna kwota 
wsparcia w ramach trzech ww. 
programów ograniczania ni-
skiej emisji, realizowanych przez 
Urząd Miejski w Środzie Śląskiej, 
wyniosła 1,082 mlnzł.

Gmina Środa Śląska obecnie realizuje trzy programy 
wymiany nieefektywnych źródeł ciepła w ramach 
ograniczania niskiej emisji. Efektem tych działań są 
setki przeprowadzonych konsultacji, kilkadziesiąt 
złożonych wniosków, a w końcu ponad milion zł 
wypłacone mieszkańcom miasta i gminy.

Ponad 1 mln na 
ograniczanie niskiej 
emisji w średzkiej gminie

Legnicka Specjalna Strefa 
Ekonomiczna (LSSE) będzie 
jednym z partnerów wspiera-
jących rozwój �rm w Średzkim 
Inkubatorze Przedsiębiorczości 
(ŚIP). Wsparcie będzie też dedy-
kowane innym zainteresowanym 
małym i średnim �rmom, które 
będą chciały skorzystać z takich 
instrumentów, jak doradztwo 
biznesowe, szkolenia, czy ulgi 
inwestycyjne, itp. 

Tego m.in. dotyczyć będzie 
porozumienie o współpracy 
Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej oraz Gminy Środa 
Śląska w zakresie kreowania i 
rozwijania oferty Średzkiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości 
dla przedsiębiorców. 

Wsparcie takiego partne-
ra jak LSSE ma być jednym z 

impulsów rozwoju Średzkiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości i 
urozmaicenia jego oferty. Oferta 
ŚIP nie będzie się ograniczała 
jedynie do najmu pomieszczeń 
biurowych dla nowych �rm, 
ale ma też dotyczyć doradztwa 
i wsparcia przedsiębiorców roz-
poczynających i prowadzących 

działalność gospodarczą w ob-
szarze oddziaływania Średzkiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości, tj. 
między Wrocławiem i Legnicą 
oraz między Wołowem a Kątami 
Wrocławskimi. 

Potencjał lokalowy i stan-
dardy obiektu Średzkiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości 

zaprezentował Rafał Ratuszniak, 
lider projektu budowy Średzkiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości 
– etap I, a jednocześnie p.o. 
kierownika Wydziału Rozwoju 
Przedsiębiorczości i Współpracy 
z NGO w średzkim magistracie.

W przyszłym roku 
Departament Obsługi 
Przedsiębiorców 
Legnickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej w 
ramach współpracy ze 
Średzkim Inkubatorem 
Przedsiębiorczości 
zorganizuje „Strefy dla 
Biznesu”.

Lokalne „Strefy dla Biznesu” w Średzkim 
Inkubatorze Przedsiębiorczości

Wóz strażacki jak 
zaprzęg reniferów
W ostatnim czasie św. Mikołaj ma ręce pełne roboty i nic nie wskazuje na to by znalazł przed Świę-
tami Bożego Narodzenia chwilę wytchnienia.
Dodatkowo pracy nie ułatwiają wciąż rosnące koszty eksploatacji reniferów. W związku z tym św. 
Mikołaj zwrócił się o pomoc do OSP Bukówek . Strażacy natychmiast pospieszyli mu z pomocą i 
użyczyli pojazdu aby do każdego grzecznego dziecka prezenty dotarły na czas! OSP Bukówek
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Uczniowie klas młodszych 
wzięli udział w konkursie pla-
stycznym “Moja szkoła za na-
stępnych 60 lat” oraz rodzinnym 
konkursie literackim “Śladami 
Patrona Naszej Jubilatki”, a starsi 

próbowali swoich sił w konkursie 
“Złote Pióro” - zadaniem ich było 
napisanie opowiadania o przy-

szłej szkole. Zostały wydane dwa 
specjalne jubileuszowe wydania 
gazetek szkolnych “Siem@ny” 
oraz “Kubusiowych Wiadomości”. 
Ku pamięci historii średzkiej 

“Tysiąclatki” uczniowie, zgod-
nie z tradycją, zawitali na apele, 
na których przedstawiono kilka 
wydarzeń z bogatego szkolnego 
skarbca.

Główne obchody ustalono 

na 16 grudnia. Najpierw odbyła 
się uroczysta Gala zorganizo-
wana dzięki gościnności Domu 

Kultury. Na występy zaproszono 
najdostojniejszych gości – m.in. 
burmistrza Środy Śląskiej – 
Adama Rucińskiego, przedsta-
wicielkę Kuratorium Oświaty we 

Obchody 60 – lecia średzkiej „Trójki” trwały przez 
cały grudzień i zostały połączone  z “Dniami Patrona 
Szkoły”.  Zorganizowano liczne wystawy i konkursy.

Jubileusz   60 -lecia SP nr 3 w Środzie Śląskiej

Konsu ltac je  społeczne 
przedstawicieli �rmy FBSerwis 
z mieszkańcami Kryniczna i 
Wojczyc odbyły się w dniach 24-
25 października. Firma FBSerwis 
zaproponowała wizytę studyjną 
na Instalacji Przetwarzania 
O dp a dów Komu n a l nyc h 
FBSerwis w Kamieńsku, gdzie 
zastosowane są nowoczesne 
rozwiązania dot. instalacji me-
chaniczno-biologicznego prze-
twarzania odpadów, które mają 
zostać wdrożone w Krynicznie 
w ramach modernizacji obiektu 
wybudowanego w 2013 roku. 

Prezes Zarządu FBSerwis 
Sławomir Ochliński wraz 
z  d y r e k t o r e m  Z a k ł a d u 
Prz et wa rz a n ia  Odpadów 
w Kamieńsku Arkadiuszem 
Mężykiem podczas wizyty 
w IPOK w Kamieńsku pokazali 

i omawiali szeroko poszczególne 
fazy przetwarzania odpadów, w 
wyniku których powstaje m.in. 
energetyczne paliwo alternatyw-
ne wykorzystywane do procesu 
tworzenia cementu. W wizycie 
studyjnej uczestniczył także 
Bogdan Pawłowski, burmistrz 
Kamieńska, który jako włodarz 
terenu podkreślał dobrą współ-
pracę z zarządzającymi zakładem 
w Kamieńsku. 

Podobne rozwiązanie ma 
być zastosowane po moderni-
zacji Zakładu Przetwarzania 
O dpadów w K r y n icz n ie . 
Najważniejsze planowane zmia-
ny w ramach modernizacji 
instalacji:
• wprowadzenie przetwarzania 

odpadów selektywnie zebra-
nych (żółty worek)

• wytwarzanie paliwa alterna-
tywnego (RDF) 

• zamiana miejsca gromadzenia 
odcieków (nowy - zamknięty 
zbiornik)

• „zamknięcie” hali przetwarza-
nia odpadów i wprowadzenie 
nowego systemu oczyszczania 
powietrza

• skrócenie długości transportu 

odpadów biodegradowalnych 
(skrócenie trasy przejazdu)

• modernizacja miejsc magazy-
nowania surowców

Dodatkowo, 31 sierpnia br., po 
kilkumiesięcznych negocjacjach, 
burmistrz Adam Ruciński podpi-

sał z prezesem Zarządu FBSerwis 
Sławomirem Ochlińskim poro-
zumienie w sprawie budowy 
przez �rmę FBSerwis S.A. no-
wej drogi dojazdowej do insta-
lacji przetwarzania odpadów 
– będzie to swoista obwodnica 
Kryniczna od drogi wojewódz-

kiej nr 346 w kierunku Gozdawy. 
Koncepcja przebiegu nowej drogi 
przedstawiona jest na załączonej 
mapie. Dzięki temu mieszkańcy 
Kryniczna przestaną odczuwać 
uciążliwość związaną z ruchem 
pojazdów obsługujących insta-
lację �rmy FBSerwis.

Przedstawiciele UM i 
mieszkaniec Kryniczna 
uczestniczyli w wizycie 
studyjnej na Instalacji 
Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych �rmy 
FBSerwis w Kamieńsku 
koło Bełchatowa. To 
jeden z elementów 
konsultacji społecznych 
dot. planowanej 
modernizacji Zakładu 
Przetwarzania 
OdpadówKomunalnych 
w Krynicznie.

Wizyta w Instalacji Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych w Kamieńsku

Konsultacje społeczne z mieszkańcami Kryniczna

Planowana trasa alternatywnej drogi dojazdowej do zakładu w Krynicznie
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W budynku „Tysiąclatki”, w 
wybranych salach, absolwenci 

mieli możliwość spotkania się i 
powrotu do szkolnej ławki. W 

pozostałych klasach liczne koła 
zainteresowań przedstawiały swo-
je „koniki”: koło kucharskie, kra-
wieckie, plastyczne, teatralne, a w 
sali 36 odbyła się wystawa kronik 
Samorządu Uczniowskiego i gaze-
tek - „Kubusiowych Wiadomości” 
oraz „Siem@ny”,która ma już 30 
LAT! Dzięki uprzejmości pani 
Moniki Matusik i prowadzonego 
przez nią koła dziennikarskiego 
zostały wystawione najciekawsze 
wydania z każdego roku istnienia 
gazety.

Przez całe 60 lat w szkole 
zaszło wiele zmian – na lepsze! 
Wiadomo, lata się zmieniają,  ale 
jedno pozostaje niezmienne – 
miła atmosfera. Chce się tu być! 
Życzymy sto lat naszej „Trójce”!

Wrocławiu – wizytator Bożenę 
Sienkiewicz, wszystkich radnych 
Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 

na czele z jej przewodniczącym 
Jerzym Krycińskim, dyrekto-
ra Zespołu Obsługi Placówek 

Oświatowych – Krzysztofa 
Perygę, przedstawicieli władz 

powiatowych – wicestarostę 
Sebastiana Burdzego oraz prze-
wodniczącego Rady Powiatu, 
Artura Boguckiego, wszystkich 
dyrektorów szkół i przedszkoli 
gminy i powiatu, przedstawicieli 
współpracujących z nami insty-
tucji oraz wszystkich przyjaciół 
naszej szkoły.

Przybyli do nas również na-
uczyciele, pracownicy admi-
nistracji i obsługi,  uczniowie 
naszej szkoły, a także przedstawi-
ciele Rady Rodziców z przewod-
niczącym Piotrem Bedlińskim. 
Szczególnie gorąco powitaliśmy 
emerytowanych pracowników 
„Trójki”. Swoje umiejętności po-
kazać mogli: chór szkolny pod 
opieką  Eweliny Leśnik, zespół ta-
neczny Izabeli Kuczy oraz absol-
wenci: Małgorzata Pauka, Agata 
Szybiak oraz Paweł Wenderski. 
Goście powspominali szkolne 
lata, przenosząc się od dekady do 
dekady.

Po wydarzeniach z Domu 
Kultury zaszczytni goście i Grono 
Pedagogiczne udali się do hotelu 
„Sarai”, gdzie zjedli obiad.  

RRSO: 
11,52%
RRSO: 
11,52%11,52%

prowizjiprowizjiprowizjiprowizjiprowizjiprowizjiprowizjiprowizjiprowizjiprowizji
Połącz swoje raty i płać jedną! 

Wybierz wygodę!

Pożyczka Fit umożliwia konsolidację zobowiązań zaciągniętych wyłącznie w innych instytucjach finansowych. 
Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. 

Przykład reprezentatywny z dnia 16.08.2022 r. dla Pożyczki Fit: Całkowita kwota kredytu wynosi 83 840 zł. 
Zmienna roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (pro-
wizją: 0 zł / 0%, opłatą za dwa przelewy: 160 zł) wynosi 10,90%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania 
(RRSO): 11,52%. Czas obowiązywania umowy – 107 miesięcy, 106 miesięcznych rat równych: 1231,11 zł 
oraz ostatnia, 107. rata: 1231,35 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 131 729,01 zł, w tym odsetki: 47 729,01 zł. 

Przyjdź do Placówki Pośrednika Kredytowego umocowanego do dokonywania czynności faktycznych lub 
prawnych w imieniu i na rzecz SKOK Stefczyka związanych z przygotowaniem, oferowaniem lub zawiera-
niem umów o kredycie konsumenckim oraz do czynności niezbędnych do wykonywania zawartych umów. 
Pośrednik Kredytowy Stefczyk Finanse spółka akcyjna z siedzibą w Gdyni, przy ul. Legionów 126-128. KRS 
w SR Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII WG KRS 903136. Kapitał zakładowy: 174 718 038,04 zł (wpłacony 
w całości), NIP 586-227-79-20, REGON 221712086.

kasastefczyka.pl                  801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

ŚRODA ŚLĄSKA 
pl. Wolności 42, tel. 71 317 31 95

R E K L A M A
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Transport i montaż do 50 km 
w obrębie Wrocławia gratis!

Przy wigilijnym stole świą-
teczne życzenia złożył seniorom 
Adam Ruciński, podkreślając, 
że cieszy go fakt, iż po raz dru-

gi gości w Domu Seniora na 
wspólnej wieczerzy.

Zarówno Adam Ruciński, 
jak i Joanna Sadowska przy 
symbolicznym opłatku wyrazili 

swoje zadowolenie, że podczas 
tej drugiej wieczerzy w Domu 
Seniora widzą te same osoby. 
Świadczy to o tym, że seniorzy 
z chęcią tutaj przychodzą i do-
brze się tutaj czują.

Życzenia złożył seniorom 
również Mieczysław Łabatczyk 
stwierdzając, że Dom Seniora 
jest drugim domem dla uczest-
ników - nawiązując do napisu 

widniejącego w holu przy wej-
ściu do Domu Seniora.

Wieczerza jest momentem 
szczególnym, przepełnionym 
miłością, ciepłem i zadumy, 
dlatego cieszymy się, że takie 
chwile spędzamy w Domu 
Seniora.

Podczas wspólnej wieczerzy, 
prócz pyszności na wigilijnym 
stole, nie mogło zabraknąć 
wspólnego kolędowania.

Dziękujemy wszystkim 
zgromadzonym w tym dniu za 
wspólnie spędzony czas.

Wigilię zorganizowaną 14 grudnia seniorzy 
spędzili nie tylko we własnym gronie, ale także 
z gośćmi: Adamem Rucińskim – burmistrzem 
Gminy Środa Śląska, Mieczysławem Łabatczykiem 
- wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej, Joanną 
Sadowską – dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Środzie Śląskiej oraz Mariolą Staszczak 
– zastępcą dyrektor GOPS-u.

 Świąteczny nastrój w Dziennym Domu „Senior+”

- Pudełko przeznaczone jest 
do przechowywania leków, kart 
leczenia i innych ważnych infor-
macji o stanie zdrowia – wyja-
śnia Joanna Sadowska, dyrektor 
GOPS. - W pudełku umieszczona 
jest również karta informacyjna, 
z telefonami osób najbliższych, 
informacją o chorobach i stoso-
wanych lekach. Pudełko Życia po-
winno być umieszczone w widocz-
nym miejscu, najlepiej na lodówce. 
W razie zasłabnięcia lub nagłego 

wypadku, służby ratownicze mają 
bezpośredni dostęp do ważnych in-
formacji o zdrowiu mieszkańca i 
mogą niezwłocznie podjąć skutecz-
ne działania – tłumaczy dyrektor 
Joanna Sadowska. 

Pierwsze Pudełka Życia tra�-
ły do seniorów podczas ostatniej 
projekcji Średzkiego Filmowego 

Klubu Seniora w kinie Domu 
Kultury. Na spotkaniu poja-
wiły się przedstawicielki �rmy 
Schumacher, a dyrektor GOPS 
wyjaśniała, dlaczego posiadanie 
Pudełka Życia jest tak ważne i 
potrzebne. - Dziękujemy �rmie 
Schumacher za ten gest i wspar-
cie tak ważnej dla osób starszych 

inicjatywy – mówiła podczas 
spotkania. 

Kolejne Pudełka Życia w naj-
bliższym czasie zostaną przeka-
zane kolejnym podopiecznym 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, korzystającym z usług 
opiekuńczych i pozostałym po-
trzebującym seniorom.

Po projekcie Koperty 
Życia z inicjatywy 
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, 
przyszedł czas na 
Pudełko Życia. To 
projekt realizowany 
przez GOPS wspólnie 
z �rmą Schumacher 
Packaging, która 
przekazała 500 
kartonowych pudełek 
dla średzkich seniorów, 
osób niepełnosprawnych 
i samotnych z terenu 
miasta i gminy.

Pudełko Życia wspólną inicjatywą 
GOPS i firmy Schumacher

W ostatni poniedziałek listopada w kinie średzkiego 
Domu Kultury odbyła się piąta projekcja w ramach 
Średzkiego Filmowego Klubu Seniora. Ostatnim 
�lmem w ramach projektu �nansowanego 
ze środków Gminy Środa Śląska, był dramat „Sonata” 
w reżyserii Bartosza Blaschke.

Dramat biograficzny 
zwieńczeniem 
Filmowego Klubu 
Seniora

R E K L A M A
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Zarząd ŚKP już dwa razy 
wysyłał  pisemną propozy-
cję do Polbus-PKS z ponow-
nym wnioskiem o zawarcie 
umowy o wydzierżawienie 
części peronów przy Dworcu 
Autobusowym, będących wła-
snością Polbus – ostatnie pismo 
15 listopada (poniżej skan pi-

sma). Mimo podejmowanych 
prób porozumienia się, do dnia 
dzisiejszego Polbus dwa razy 
w ogóle nie odpowiedział na 
propozycję ŚKP. 

Zawarcie wspomnianej 
wyżej umowy pozwoliłoby na 
rozwiązanie problemu pasa-
żerów Średzkiej Komunikacji 
Publicznej oraz pracowników 
zakładów pracy np. Fresenius 
Kabi czy Wago dojeżdżających 
do pracy autobusami przewoź-
ników wynajętych przez pry-
watne �rmy z terenu powiatu 
średzkiego, które przejeżdżają 
lub zatrzymują się na wjeździe 
na teren peronów POLBUS.

Z a r z ą d  Ś r e d z k i e j 
Komunikacji Publicznej nie-
zmiennie jest gotów płacić 
za niewielki fragment pero-
nów POLBUSU 2.000 zł netto 
miesięcznie tj. 24.000 zł netto 
rocznie. To relatywnie wysoka 
kwota, jednak Zarząd ŚKP ma-
jąc na uwadze dobro pasażerów 
oraz pracowników okolicznych 
zakładów, jest gotowy zawrzeć 
proponowaną umowę dzier-
żawy. Zbliża się koniec roku, a 
Polbus nie wystosował żadnej 
odpowiedzi do Zarządu ŚKP na 
zawarcie proponowanej umowy 
dzierżawy. Czy brak odpowie-
dzi oznacza brak chęci do dobrej 
współpracy?

15 listopada Zarząd 
Średzkiej Komunikacji 
Publicznej (ŚKP) 
skierował do spółki 
POLBUS-PKS 
ponowny wniosek o 
zawarcie odpłatnej 
umowy dzierżawy 
części peronów 
autobusowych będących 
własnością POLBUS, 
zlokalizowanych między 
Dworcem Autobusowym 
a ul. Legnicką. Mimo 
upływu miesiąca, 
spółka milczy i nie 
odpowiada na kolejną 
korespondencję ŚKP w 
tej sprawie.

Zarząd ŚKP proponuje, 
POLBUS-PKS nie 
odpowiada na pisma

W wyniku negocjacji przepro-
wadzonych 29 listopada br. z wy-
konawcą robót, ustalono wartość 
zadania na 30 tys. zł. Zakres prac to 
wycinka krzaków, wykoszenie ręcz-
ne traw na skarpach na dł. 400m 

oraz ich wygrabienie i wywiezienie 
skoszonej roślinności, a także od-
mulenie dna rowu i oczyszczenie 
terenu z gałęzi, korzeni i innych 
zarośli wraz z ich wywiezieniem.

- Rów jest zarośnięty wyso-
ką twardą roślinnością, która 
utrudnia spływ wód opadowych 
i powoduje ich spiętrzanie oraz 
zalewanie przyległego terenu – 

wyjaśnia Maria Zachary, pełno-
mocnik burmistrza ds. melioracji 
i urządzeń wodnych. -Poza tym, 
rów prowadzi rożnego rodzaju 
zanieczyszczenia, które również 
utrudniają przepływ wód w tym 
rowie. Trzeba zaznaczyć, że utrzy-
mywanie rowu,który przepływa 
przez część miasta w dobrym 
stanie technicznym jest trudne 
�nansowo, z uwagi na liczne za-
nieczyszczenia, które pojawiają 
się tym rowie. Koszt wykonania 
prac konserwacyjnych na rowie, 
który prowadzi zanieczyszczenia 
komunalne jest droższy od robót 
konserwacyjnych wykonywanych 
na rowie melioracyjnym – wyja-
śnia Maria Zachary. 

Przewidywany termin zakoń-
czenia robót to 23 grudnia br.

5 grudnia Rejonowy 
Związek Spółek Wodnych 
w Środzie Śląskiej na 
zlecenie Gminy Środa 
Śląska rozpoczął 
w południowej części 
miasta konserwację 
rowu, który przecina 
ul. Świdnicką w Środzie 
Śląskiej i ma ujście 
do Starego Koryta 
Średzkiej Wody. Prace 
mają się zakończyć 
przed świętami Bożego 
Narodzenia.

Prace konserwacyjne 
rowu przy Świdnickiej

Porastająca roślinność utrudniająca przepływ wody

P r o j e k t  Ś r e d z k i e g o 
Filmowego Klubu Seniora to 
inicjatywa Justyny Hołyst, 
kierownik Dziennego Domu 
Seniora przy wsparciu dyrek-
tor GOPS Joanny Sadowskiej. 
Pierwsza edycja obejmowała 
cykl 5 spotkań, na których 
seniorzy oglądali ciekawe �l-

my poruszające ważne tematy 
historyczne, społeczne i kul-
turowe. Wszystkie spotkania 
prowadził Jarosław Liszko, 
pasjonat kina, prowadzący 
w Domu Kultury Dyskusyjny 
Klub Filmowy. 

Seniorzy tłumnie zgroma-
dzili się na ostatniej projekcji 

w ramach pierwszej edycji 
cyklu. Gośćmi spotkania byli 
po raz pierwszy podopieczni 
Klubu Seniora w Udaninie, z 
którym średzki Dzienny Dom 
Seniora rozpoczął współpra-
cę. Wraz z kierownik Justyną 
Hołyst i dyrektor Sadowską 
seniorów powitał burmistrz 
Adam Ruciński. – Cieszę 
się, że inicjatywa spotkała się 
z tak dużym zainteresowaniem 
z Państwa strony. To dowodzi, 
że tego rodzaju przedsięwzięcia 
są potrzebne, a kino odgrywa 
ważną rolę w życiu seniorów – 
mówił włodarz. – Staramy się 
spełniać Państwa oczekiwania 
i zaspokajać zainteresowania, 
także te związane z �lmem. Ze 
swojej strony obiecuję, iż dołożę 
wszelkich starań, aby w kolej-
nym roku kontynuować projekt 
Średzkiego Filmowego Klubu 
Seniora – zadeklarował bur-
mistrz Ruciński. 

D r a m at  b io g r a �c z ny 
„Sonata” wzbudził w seniorach 
wiele emocji i wzruszeń pod-
czas tradycyjnej już dyskusji o 
obejrzanym seansie we foyer 
Domu Kultury. To dowodzi, że 
średzcy seniorzy czerpią wie-
le radości z takich inicjatyw i 
mają apetyt na kolejną edycję 
przedsięwzięcia.

R E K L A M A
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
oraz zbliżającego się Nowego Roku 
składamy moc serdecznych  życzeń. 

 
Niech świąteczny czas pełen będzie 

miłości, rodzinnego ciepła i zrozumienia. 
 

Życzymy, aby nadchodzący 2023
był rokiem wszelkiej pomyślności

oraz spełnionych planów. 
 

Życzą Pracownicy oraz 
Zarząd Schumacher Packaging

Zakład Wrocław
 

Nadchodzące Święta Bożego Narodzenia
niosą ze sobą wiele radości oraz refleksji dotyczących
minionego okresu i planów na nadchodzący Nowy 2023 Rok.
W tych wyjątkowych dniach chcemy Państwu życzyć
wiele zadowolenia i sukcesów z podjętych wyzwań

właściciele i pracownicy
PPH CESBUD Hurtownia Budowlana

Środa Śląska, ul. Targowa 2
tel. 71 317 38 63, tel. 71 317 61 98

handel@cesbud.pl

Najlepsze życzenia 
z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Szczęśliwego Nowego Roku
Wszystkim swoim Klientom  życzy
Auto-Glass Mariusz Piszczek
Środa Śl.  ul. Wiejska 1  tel. 600 447 801

z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
tel. 605 951 516
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Zdrowych, pogodnych Świat Bożego Narodzenia, 
Pełnej nastroju cudownej i spędzonej w gronie bliskich wieczerzy wigilijnej 

oraz spełnienia marzeń i nadziei jakie niesie nadchodzący Nowy Rok 2023 
Wszystkich pracownikom

życzy Dyrekcja Gotec Polska sp z o.o.

„Cicha noc, święta noc…” 

„Jest w moim Kraju zwyczaj, że w dzień wigilijny,
Przy wzejściu pierwszej gwiazdy wieczornej na niebie,

Ludzie gniazda wspólnego łamią chleb biblijny,
Najtkliwsze przekazując uczucia w tym chlebie.”

Pięknych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia
pełnych rodzinnego ciepła i zapachu choinki,

 odpoczynku od codziennego zabiegania i chwili zadumy
oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 2023

Życzy mieszkańcom powiatu średzkiego

Dyrekcja VIA TOP
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Firma GOTEC Polska Sp. z o.o. (www.gotec-group.com) – z siedzibą w Komornikach k/Środy Śląskiej 
działająca  w branży motoryzacyjnej, specjalizująca się w obróbce mechanicznej (CNC), uszlachetnianiu 
powierzchni, odtłuszczaniu metalowych części i przygotowywaniu ich do procesu wulkanizacji – poszukuje 
osób na stanowiska:

•	Operator	Działu	Przygotowania	Produkcji	
•	Pracownik	Działu	Kontroli	Jakości	QS
•	Elektromechanik	
•	Ustawiacz	Pras	Mimośrodowych	
•	Narzędziowiec	do	tłoczników	postępowych	

Miejsce pracy: Komorniki k/Środy Śląskiej

Wymagania:
• Motywacja i chęć do pracy 
• Gotowość do pracy w systemie 3-zmianowym od poniedziałku do piątku

Oferujemy:
• Stabilne warunki zatrudnienia (umowa o  pracę na  pełny etat – podpisana bezpośrednio z  firmą 

Gotec), 
• Rozbudowany pakiet świadczeń socjalnych, 
• Możliwość zdobywania uprawnień i kwalifikacji zawodowych oraz awansu stanowiskowego, 
• Przyjazną atmosferę umożliwiającą swobodną wymianę doświadczeń, 
•	Oferujemy	dojazd	z Brzegu	Dolnego	oraz	Prochowic	

Informacje	dodatkowe:
Zainteresowane osoby prosimy o  przesłanie CV na  adres e-mail: praca@gotec-group.com 
pocztą lub dostarczyć osobiście na  adres: GOTEC Polska Sp. z  o.o. Komorniki ul.  Polna 7, 
55-300 Środa Śląska „Dział Kadr”

Więcej	informacji	pod	numerem	telefonu	–	71/7952904	

R E K L A M AR E K L A M A

 

 

  
  

 

 OPERATOR I PROGRAMISTA TOKARKI  I FREZARKI CNC

 
 FIUKA Polska firma z wieloletnią tradycją i doświadczaniem w dziedzinie

formowania metali i tłoczenia głębokiego dla szeroko pojętego przemysłu 
samochodowego zatrudni pracowników na stanowisk

 

 

MECHANIK NARZĘDZIOWIEC
 

USTAWIACZ MASZYN  

OPERATOR PRAS
PRACOWNIK MAGAZYNU
PRACOWNIK PRODUKCJI 

 

 

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV na adres: 

rekrutacja@fiuka.pl 

 

FIUKA POLSKA SP. Z O.O.
 

ul. Polna 17c,  Komorniki 
55-300 Środa Śląska

Od Kandydatów nie oczekujemy wcześniejszego doświadczenia zawodowego 
w danym obszarze, ale wymagamy chęci do pracy.
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Fot. Jacek Kata

Mikołaj 6 grudnia rozpoczął wizyty u 
najmłodszych mieszkańców miasta 
i gminy od szkół i przedszkoli oraz 
żłobka, gdzie wręczał mikołajkowe 
paczki. Dzieci ucieszyły się z wizyty i 
ciepło przyjęły gościa z dalekiej Lapo-
nii.W kolejnych dniach w sali widowi-
skowej Dom Kultury w Środzie Śląskiej 
sympatyczny Pan z długą brodą rozdał 
blisko 400 paczek pełnych łakoci oraz 
gier planszowych dzieciom ze wszyst-
kich sołectw w gminie. 
W ramach akcji wyjazdowej Dom Kul-
tury zorganizował także darmowe 
seanse kinowe oraz transport z każdej 
miejscowości.Paczki zostały do� nan-
sowane przez rodziców oraz z budżetu 
Miasto i Gmina Środa Śląska. 
Uśmiechom na twarzach dzieci i rado-
ści ze spotkania z Mikołajem nie było 
końca, a jak przyznał sam Święty, „w 
Środzie Śląskiej i okolicach są sami 
grzeczni Mieszkańcy”.

Do Domu Kultury w Środzie 
Śląskiej przybył Święty 
Mikołaj, który rozdawał 
prezenty dzieciom 
z gminnych sołectw. W 
rolę pomocników Mikołaja 
wcielili się burmistrz i 
dyrektor DK oraz kilka 
elfów zaangażowanych 
w przygotowanie 
mikołajkowej akcji. 
Wcześniej Święty 
odwiedził także gminne 
szkoły i przedszkola 
w poszukiwaniu grzecznych 
dzieci, które otrzymały 
prezenty.

Mikołaj 
rozdawał 
paczki 
grzecznym 
dzieciom

SZUKASZ PRACOWNIKÓW? WYKORZYSTAJ NASZE GAZETY!
ICH SKUTECZNOŚĆ DOSTRZEGŁY ŁY Ł JUŻ M.IN.:

Na najnowszej wystawie 
znajdziemy wiele obrazów z lo-
kalnymi motywami. „Co z tym 
skarbem”, „Panorama”, „O za-
chodzie” to tytuły niektórych z 
nich. Oprócz pejzaży zobaczymy 
też portrety oraz martwe natu-
ry. Wystawę otwarto 9 grudnia 
i zgodnie z zapowiedzią organi-
zatorów potrwa do 6 lutego 2023 
roku.

 Malarski talent Pan Ryszard 
„ujawnił” w latach 70. XX wieku. 
Swój pierwszy obraz - kościał 
NMP w Środzie Śląskiej - nama-
lował farbami olejnymi i do dzi-
siaj pozostaje im wierny. Nie są 
mu jednak obce inne techniki tj. 
pastele, akwarele czy węgiel. Jego 
dzieła były prezentowane na wielu 
wystawach i plenerach malarskich 
ciesząc się dużym uznaniem.

  „Ryszard Żłobińsk i . 
Malarstwo”  to pierwsza indy-
widualna wystawa w średzkim 
muzeum prezentująca dorobek 
malarski tego artysty. W 2019 r. 

w placówce można było obejrzeć 
fotogra�e jego autorstwa.

 WSTAWY INDYWIDUALNE:
•    Powódź 1997 - GOK Malczyce 2008 r.
•    Fotogra� a i Malarstwo - Hameln 2010 r.
•    Weduty Średzkie - DK w Środzie Śląskiej 

2011 r.
•    Malarstwo Ryszard Żłobińsk - Galeria 

Sądowa Środa Śląska 2016 r.
•    Od XX wieku do… - Biblioteka Publiczna w 

Środzie Śląskiej 2019 r.
•    Średzki Pejzaż Zimowy - Muzeum Regio-

nalne w Środzie Śląskiej 2019 r.
•    Malczyce i okolice malarstwo - GOKiS Mal-

czyce 2022 r.
 WYSTAWY ZBIOROWE:
•    Pierwszy Średzki Przegląd Plastyki Amator-

skiej - DK w Środzie Śląskiej 2003 r.
•    Przegląd Plastyki Amatorskiej - DK w Śro-

dzie Śląskiej 2005 r.
•    Średzki Przegląd Plastyki Nieprofesjonalnej 

- DK w Środzie Śląskiej 2005 r.
•    Ładne Kwiatki - WBK Środa Śląska 2014 r.
•    Mowy, stary rynek - Muzeum Regionalne w 

Środzie Śląskiej 2018 r.
•    Talenty z sąsiedztwa, cz. I Sztuka - Muzeum 

Regionalne w Środzie Śląskiej 2020 r.
RFP

Ryszard Żłobiński to średzianin, którego pasją 
jest fotogra�a i malarstwo. 9 grudnia w Muzeum 
Regionalnym w Środzie Śląskiej otwarto wystawę 
jego obrazów.

Wystawa malarska 
Ryszarda Żłobińskiego 
w Muzeum
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Zanim jednak przedstawi-
ciele średzkiej Policji przystąpili 
do omawiania przygotowanych 
bloków tematycznych, członki-
nie Uniwersytetu III Wieku z 
Miękini zaprezentowały scenkę, 
w której osoby starsze zostają 
zaatakowane przez napastnika, 
a następnie jak się bronią przed 
utratą swojego mienia.

Ten krótki pokaz doskonale 
wprowadził zaproszonych gości 
w tematykę bezpieczeństwa osób 
starszych - grupy społecznej na-

rażonej na różnego rodzaju próby 
oszustwa metodą „na wnuczka”, 
„na policjanta” itp. i wyłudzenia 
niekiedy wszystkich oszczędności 
życia. Seniorzy wysłuchali więc 
informacji na temat sposobów 
działania przestępców, unikania 
zagrożeń oraz możliwości wery-
�kacji informacji przekazanych 
przez fałszywego wnuczka, czy 
policjanta.

Uczestnicy debaty dowie-
dzieli się także o działaniach 
Policji na rzecz bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym, ze szczegól-
nym uwzględnieniem tzw. „nie-
chronionych uczestników ruchu 
drogowego”. Omówione zostały 
najczęściej popełniane wykrocze-
nia drogowe. Policjanci wskazali 
m. in. na obowiązek używania 
elementów odblaskowych przez 
pieszych poruszających się po 
zmroku poza terenem zabudo-
wanym, tak istotny w okresie je-
sienno-zimowym w warunkach 
ograniczonej widoczności.

Jednym z paneli tematycz-
nych było przedstawienie zebra-
nym narzędzia komunikowania 
się Policji ze społeczeństwem w 
postaci Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa. Policjanci wy-
tłumaczyli zebranym zasady 
działania tego narzędzia in-
formatycznego oraz zachęcali 
mieszkańców do korzystania z 
możliwości zgłaszania im wszel-
kich problemów za pomocą tej 
aplikacji.

Uczestnicy dowiedzieli się 
więcej o idei realizowanego pro-
gramu „Dzielnicowy bliżej nas” 
oraz o aplikacji mobilnej „Moja 
komenda”, dzięki której przy 
użyciu smartfona każda osoba 
może uzyskać m. in. informacje 
o danych kontaktowych swojego 
dzielnicowego, czy też o adre-
sie najbliższej jednostki Policji. 
Dzielnicowy przedstawił także 
aktualne plany priorytetowe 
z rejonów służbowych gminy 
Miękinia.

Każdy uczestnik otrzymał 
opaski odblaskowe, a także ulotki 
zawierające informacje na temat 
porad dla seniorów, by nie paść 
o�arą oszustów. Uczestnicy de-
baty zgodnie przyznali, że tego 
rodzaju spotkania powinny być 
organizowane częściej. Kolejne z 
pewnością odbędzie się w przy-
szłym roku.

W trosce o bezpieczeństwo seniorów z gminy 
Miękinia funkcjonariusze z Komendy Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej zorganizowali debatę 
społeczną. Jej celem było przybliżenie mieszkańcom 
najczęściej występujących zagrożeń dotyczących osób 
starszych i zwrócenie uwagi na bezpieczeństwo w 
ruchu drogowym.

Debata społeczna w Miękini: „Porozmawiajmy o 
bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ”

Uprzejmie informujemy że w dniach 24 i 31 grudnia (sobota) PSZOKi w Miękini i Wilkszynie wraz 
z zlewnią w Miękini będą nieczynne.
W związku z powyższym wyznacza się dodatkowe dni otwarcia obiektów:
1) PSZOK Miękinia oraz zlewnia zostaną  otwarte w dniach 23 oraz 30 grudnia (piątek) w godzinach:
- od 7.00 do 19.00  PSZOK

- od 7.00 do 18.00  zlewnia
2) PSZOK Wilkszyn zostanie  otwarty w dniach 23 oraz 30 grudnia (piątek) w godzinach:
- od 7.00 do 19.00 
Zlewnia w Wilkszynie bez zmian.  Za utrudnienia przepraszamy.

Pieniądze zbierano na 
Hospicjum dla dzieci z Dolnego 
Śląska. 

Przepięknie zaśpiewane przez 
uczniów kolędy, wyśmienite cia-

sta upieczone przez rodziców 
to tym razem nie tylko symbol 
nadchodzących Świąt, a znak, że 
szkolna społeczności chce i potra-
� dzielić się dobrem.

W Szkole Podstawowej w Pisarzowicach trwa 
Charytatywny Koncert Bożonarodzeniowy.

Charytatywny Koncert 
Bożonarodzeniowy

Punktualnie o godzinie 12 
ruszyli biegacze na dystansach 
5 i 10 kilometrów oraz pasjonaci 
nordic walking, którzy pokonali 
5 kilometrów. Z racji, że tema-
tem wydarzenia były Mikołajki 
większość zawodników wystą-
piła w stylowych czerwonych 
czapeczkach.

O regenerację zadba ło 
Koło Gospodyń Wiejskich z 
Wilkszyna, które przygotowa-
ło zdrowe jogurty oraz herbatę. 
Podczas dekoracji najlepszych 
zawodników pamiątkowe statu-
etki wręczył wójt gminy Miękinia 
wraz z sołtys Wilkszyna 

SOK

 Wilkszyn stał się miejscem rywalizacji biegaczy w 
ramach Piastowskiego Biegu Mikołajkowego. Zanim 
na starcie stanęli dorośli za mikołajem pobiegły 
dzieci, które pokonały dystanse dopasowane do 
wieku. Na każdego czekał na mecie pamiątkowy 
medal i słodka niespodzianka.

Z Mikołajem biegli i mali, i duzi

Strażacy w 
Weekendzie Cudów

Strażacy z OSP Miękinia również w tym roku wzięli udział w „Weekendzie Cudów” i wspo-
mogli dystrybucję paczek w ramach akcji Szlachetna Paczka.
Dotarli do osób najbardziej potrzebujących i przekazali paczki na zbliżające się święta.

OSP Miękinia

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

FOTOWOLTAIKA

DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ

R E K L A M A

Zamknięcie PSZOK w Miękini i Wilkszynie 24 i 31 grudnia
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Zaświadczenia dotyczące zakupu preferencyjnego 
paliwa stałego – termin ważności
Zaświadczenia dotyczące zakupu preferencyjnego paliwa stałego z terminem ważności do dnia 
31 grudnia 2022 r., które otrzymali mieszkańcy będą ważne w 2023 roku.
Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Aktywów Państwowych z dnia 1 grud-
nia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ilości paliwa stałego dostępnej dla jed-
nego gospodarstwa domowego w ramach zakupu preferencyjnego w przypadku gdy do dnia 
31 grudnia 2022 r. nie dokonano zakupu paliwa stałego w ramach zakupu preferencyjnego to 
ilość paliwa stałego niezakupionego w ramach limitu do dnia 31 grudnia 2022r. powiększa limit 
od dnia 1 stycznia 2023 r.

Inwestycja obejmuje budowę 
oświetlenia drogowego w gmi-
nie Miękinia w następujących 
lokalizacjach:
• Błonie  - u l . Akacjowa, 

Leśna, Sosnowa, Zachodnia, 
Usługowa, Produkcyjna, 
Przemysłowa;

• Kokorzyce - ul. Akacjowa; 
• Miękinia - ul. Ogrodowa, 

Osiedlowa;
• Mrozów - ul. Owocowa, 

Wyzwolenia, Malinowa, 
Czereśniowa, Tunelowa;

• Brzezina - ul. Zbożowa, 
Ma rkowa ,  B ławat kowa , 
Mrozowska do skrzyżowa-
nia z Spacerową, Spacerowa, 
Widokowa, Chrobrego);

• Kadłub;
• Gałów - ul. Wierzbowa, 

Słoneczna, Makowa, Szpacza, 
Brzozowa;

• Lutynia - ul. Słoneczna, 
Wróblowicka, Wiatrakowa, 
Południowa, Piastowska, 
Brzozowska , Ga łowska , 
Bystrzycka;

• Źródła - u l . Kwiatowa, 
Dębowa, Brzozowa, Jaśminowa, 
Akacjowa;

• Brzezinka Średzka - ul. Polna;

• Wilkszyn - ul. Słoneczna, 
Krótka, Dębowa,

• Miłoszyn;
• Łowęcice - przy stawie;
• Wróblowice - ul. Ogrodowa;
• Gałówek;
• Głoska - ul. Główna, Kościelna;
• Pisarzowice - ul. Odrzańska, 

Polna, Tęczowa, Brzozowa, 
Boczna, Sadowa;

• Wilkostów;
• Żurawiniec - ul. Gwiaździsta, 

Zachodnia;
• Lenartowice.

Łącznie zamontowanych zo-
stanie 619 opraw ledowych.

W pierwszej kolejności we 
wszystkich lokalizacjach wyko-
nywane są prace związane z wy-
konaniem podziemnej instalacji. 

W okresie styczeń-luty 
2023r. montowane będą oprawy 
oświetleniowe. Prace wykonuje 
firma ITINET z Zielonej Góry. 
Całkowita wartość zadania wy-
nosi 4.890.274,60 zł, przy dofinan-
sowaniu w kwocie 4.401.247,14 zł.

Na terenie gminy trwają prace związane z budową 
oświetlenia drogowego w ramach projektu 
dofinansowanego z programu POLSKI ŁAD.

Rozbudowa oświetlenia 
drogowego

To ogromne przedsięwzię-
cie zostało podzielone na 6 od-
rębnych zadań projektowych, 
które swym zakresem obej-
mują obszary w następujących 
miejscowościach:
• Zadanie nr 1: Miękinia, 

Błonie, Źródła.
• Zadanie nr 2: Brzezina, 

Brzezinka Średzka.
• Zadanie nr 3: Pisarzowice, 

Wilkszyn.
• Zadanie nr 4: Wróblowice, 

Lutynia, Gałów.
• Zadanie nr 5: Krępice, 

Żurawiniec (w tym prze-
budowa istniejącej sieci wo-
dociągowej w miejscowości 
Żurawiniec).

• Zadanie nr 6: Wojnowice, 
Mrozów (w tym przebudowa 
istniejącej sieci wodociągowej 
w ul. B. Chrobrego w miejsco-
wości Mrozów).
Zakres rzeczowy dla poszcze-

gólnych zadań dostępny jest w 
postaci załączników graficznych 
na stronie ZUK Miękina pod ad-
resem: Inwestycje - ZUK Miękinia 
(miekinia-zuk.pl). Ogółem cał-

kowita długość systemu kana-
lizacyjnego na wytypowanych 
obszarach przewidzianych do 
skanalizowania we wszystkich 
miejscowościach objętych pro-
jektem wynosi około 142 km. 
Bezpośrednio umożliwi to pod-
łączenie do sieci kanalizacyjnej 
ponad 2 500 nieruchomości.

Prace projektowe swym zakre-
sem obejmują zarówno kolektory 
grawitacyjne w miejscowościach, 
jak i system kanalizacji przesyło-
wej wraz z niezbędną infrastruk-
turą w postaci przepompowni i 
tłoczni ścieków, która to umoż-
liwi wpięcie nowych sieci w już 
istniejący system odprowadzania 
ścieków.

Dla dróg będących we wła-
daniu osób prywatnych zostanie 
stworzona możliwość rozbudowy 
przez te osoby sieci kanalizacyjnej 
w tych drogach, co umożliwi pod-
łączenie nieruchomości.

Cały proces projektowania 
wraz z uzyskaniem niezbędnej 
dokumentacji, w tym pozwole-
nia na budowę zakończy się w IV 
kwartale 2023 r.

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w 
Miękini w pierwszej połowie 2022 roku przystąpił do 
realizacji prac projektowych zadania zmierzającego 
do skanalizowania tej części Gminy, która znajduje 
się na obszarze Aglomeracji Wrocławskiej.

Prace projektowe 
kanalizacji sanitarnej

Dziękujmy wszystkim orga-
nizatorom, wolontariuszom i lu-
dziom dobrej woli, dzięki którym 

mieszkańcy gminy otrzymują po-
trzebną im pomoc!

Na terenie gminy zorganizowano akcję pomocową. 
W weekend cudów wolontariusze Szlachetnej 
Paczki docierali do potrzebujących rodzin. Po raz 
kolejny miejscem, z którego wyjeżdżają paczki jest 
Samorządowy Ośrodek Kultury w Miękini!

Szlachetna pomoc
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Jak przystało na ten wyjątko-
wy dzień gospodarze Posterunku 
Policji w Udaninie otrzymali od 
Mikołajów słodkie prezenty. 
Oczywiście policjanci tylko so-
bie znanymi metodami ustalili, 
że również dzieci zostały już 
obdarowane przez Św. Mikołaja, 
otrzymując prezenty „pod po-
duszkę”. O ich radości świadczyły 

roześmiane twarze. Bez wątpienia 
to największy średzki Skarb.

Odwiedziny dzieci były rów-
nież doskonałą okazją do tego, 
aby przybliżyć im zawód poli-
cjanta. Kierownik Posterunku 
opowiedział dzieciom o swojej 
pracy, a także wyjaśnił, czym 
funkcjonariusze zajmują się na co 
dzień . Dzieci z kolei były ciekawe, 

w jaki sposób mogą powiadomić 
mundurowych o różnego rodzaju 
trudnych sytuacjach.

Na koniec nie mogło oczy-
wiście zabraknąć wspólnego pa-
miątkowego zdjęcia, po którym 
Mikołajowie ruszyli w dalszą 
drogę, bo przed nimi przecież 
pracowity dzień.

Aby należycie ugościć 
dostojnego gościa, maluchy  
ustroiły    swoje sale, nauczyły 
się wierszyków i piosenek oraz 
przebrały w mikołajkowe stro-
je. Samorząd Uczniowski przy-
gotował występ artystyczny, 
który wprowadził wszystkich 
w niepowtarzalną atmosferę.  
W sali sportowej św. Mikołaj 
spotkał się z maluchami, a stra-
szaków odwiedził w klasach. 
Wszystkim  za dobre sprawo-
wanie uroczyście wręczył świą-
teczne prezenty. 

LeV

6 grudnia kierownik 
Posterunku Policji 
w Udaninie wraz z 
dzielnicowym gościli 
w siedzibie posterunku 
dzieci ze Szkoły 
Podstawowej z Ujazdu 
Górnego. Dla blisko 40 
uczniów zerówki i klasy 
pierwszej było to nie lada 
przeżycie.

Do dnia Świętego Mikołaja dzieci z udanińskiej szkoły, przygotowywały się z 
wielką pieczołowitością.

Mikołaje u policjantów z Udanina

Szkołę w Udaninie 
odwiedził św. Mikołaj

Tym razem beneficjentami 
projektu były przeurocze przed-
szkolaki z Malczyc, które z wiel-
ką determinacją pod czujnym 
okiem policjantów z Rewiru 
Dzielnicowych w Malczycach, 
ćwiczyły bezpieczne przechodze-
nie przez jezdnię po pasach i wła-
ściwe poruszanie się po drodze. 
Kierownik wspólnie z dzielnico-
wymi mówili również o zasadach 
obowiązujących przy przecho-
dzeniu przez przejazdy kolejowe 

oraz na drodze dla rowerów. Aby 
łatwiej było dzieciom zrozumieć 
przekazywane im informacje po-
licjanci korzystali z pozyskanych 
w ramach programu materiałów 
edukacyjnych takich, jak mata z 
przejściem dla pieszych i torami 
kolejowymi, znaki drogowe oraz 
sygnalizator świetlny. Dzięki 
temu każdy maluch z pewnością 
zapamięta, aby przechodzić po 
pasach „na zielonym” i pozostać 
na chodniku, kiedy sygnalizator 
wskazuje kolor czerwony.

Następnie, aby utrwalić 
wszystkie nabyte umiejętno-
ści, dzieci wypełniały zagadki 
i kolorowanki stworzone przez 
średzkich policjantów. Podczas 
spotkania, w którym wzięło 
udział ponad trzydziestu przed-
szkolaków, mundurowi zapre-
zentowali przygotowany przez 
siebie krótki materiał filmowy, w 
którym Komisarz Lew uczył, jak 
prawidłowo, a więc bezpiecznie 
przejść na drugą stronę drogi.

Średzcy policjanci 
rozpoczęli działania w 
terenie na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym w ramach 
programu edukacyjno-
informacyjnego 
Komendy Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej 
pn.: „Bezpieczeństwo to 
skarb”.

Program „Bezpieczeństwo to skarb” 
w Malczycach

Wigilia dla uboższych

15 grudnia odbyła się wigilia dla podopiecznych GOPS. Wieczerze umiliły dzieci z 
Przedszkola w Malczycach, które przepięknie śpiewały kolędy. Panie wolontariuszki z KGW 
Malczyce ugotowały pierogi. Ksiądz prałat rozdał opłatek, którym wszyscy się dzieliliśmy.

Dwie roty strażaków weszły 
do kurnika pełnego gęstego 
dymu, żeby ustalić źródło ognia. 
Po akcji gaśniczej okazało się, że 
na szczęście w pożarze nikt nie 
ucierpiał. W kurniku nie było 
jeszcze zwierząt.

OSP MaLczyce

Fatalnie rozpoczął się grudzień dla właściciela 
kurnika w Malczycach -  o godz. 22:23 strażacy 
otrzymali  zgłoszenie o pożarze.

Pożar w kurniku



Zaliczane do najpiękniejszych jarmarków bożonarodzenio-
wych w Europie – świąteczne kiermasze w Paryżu, Barcelonie, 
Zurychu, Manchesterze, Gdańsku czy Neapolu są teraz dosłownie 
na wyciągnięcie ręki. Podróżni z Wrocławia jeszcze w grudniu 
mają szansę na atrakcyjne cenowo bilety i podróż do największych 
miast Europy, by odwiedzić niesamowite świąteczne kiermasze.

- Grudzień to idealny czas, by jeszcze przed świętami wziąć wol-
ne i zaplanować zwiedzanie największych europejskich jarmarków. 
Zwłaszcza, że zimowy rozkład lotów umożliwia okołoweekendowe 
city breaki, co sprawia, że nieobecność w pracy nie musi wiązać 
się z braniem długiego urlopu – mówi Dariusz Kuś, prezes Portu 
Lotniczego Wrocław. 

Tegoroczne jarmarki bożonarodzeniowe w Europie ruszyły pod 
koniec listopada i będą trwały do końca grudnia, a nawet jeszcze 
na początku stycznia. Najlepszym czasem jednak jest zwiedzanie 
ich tuż przed Bożym Narodzeniem. 

- W tym roku pasażerowie z Wrocławia mają naprawdę szeroki 
wachlarz możliwości. Praktycznie w większości miast, do których 
latają samoloty z naszego lotniska, odbywają się spektakularne 

jarmarki bożonarodzeniowe – mówi Cezary Pacamaj, wiceprezes 
Portu Lotniczego Wrocław.

Najsłynniejsze jarmarki w Europie
Do najpopularniejszych jarmarków w Europie należą przede 

wszystkim te w Paryżu. Łącznie w stolicy Francji odbywa się ich 
blisko 10, z czego najbardziej znane są te w Ogrodach Tuileries, 
przy wieży Ei�a, obok katedry Notre Dame czy wzdłuż bulwaru 
Saint Germain. Warto też odwiedzić ogromny jarmark w dzielnicy 
La Défense czy słynące z alzackiej kuchni świąteczne kiermasze 
przed Dworcem Wschodnim. Na paryskie jarmarki można polecieć 
w dniach 16-18 grudnia, tuż przed samym Bożym Narodzeniem. 
Za bilet w dwie strony w tym terminie zapłacimy 338* zł.

Wybierając się na europejskie jarmarki, warto zdecydować się 
na Barcelonę. Zaletą podróży do stolicy Katalonii jest nie tylko 

temperatura, która waha się w okolicach 10°C, ale przede wszyst-
kim niezwykły Targ Św. Łucji, który słynie ze wspaniałych stoisk, 
spektakli tanecznych oraz występów marionetek. Do Barcelony 

na lotnisko El Prat można podróżować w terminie 15-18 grudnia. 
Dla osób gustujących w angielskim klimacie świąt i co roku 

z niecierpliwością wyczekujących bożonarodzeniowej dekoracji 
Harrodsa idealnym wyborem na prawdziwie brytyjski jarmark 
bożonarodzeniowy będzie… Manchester. Świąteczne kiermasze 
w tym mieście są przez Brytyjczyków uważane na najlepsze na 
całych Wyspach. W centrum Manchesteru znajduje się blisko 10 
jarmarków, na których można znaleźć tradycyjne ozdoby, a także 
degustować gorącą czekoladę i grzane wino. Loty do Manchesteru 
warto zarezerwować w terminie 17-20 grudnia.

Pięknie na Północy
Europejskie jarmarki ze śniegiem? W tym roku szansę na taką 

scenerię możemy znaleźć przede wszystkim w Skandynawii. To 
właśnie w Oslo i Sztokholmie odbywają się największe bożonaro-
dzeniowe jarmarki w północnej Europie. Lecąc do stolicy Szwecji 
w terminie 17-19 grudnia (248 zł za bilet w obie strony*), można 
odwiedzić jeden z kilku jarmarków w Sztokholmie. Ten najbar-
dziej popularny organizowany jest oczywiście na Starym Mieście. 

W sąsiedniej Norwegii, w Oslo, największy jarmark świąteczny 
organizowany jest na Karl Johans Gate. Jest tam nie tylko lodowi-
sko, ale także wielkie młyńskie koło, z którego można podziwiać 
świąteczną panoramę miasta. Za bilety do Oslo w terminie 15-18 
grudnia zapłacimy 199 zł w obie strony.

Decydując się na Skandynawię, nie można pominąć największej 
świątecznej atrakcji dla dzieci – czyli Legolandu, gdzie w grudniu 
panuje wyjątkowa atmosfera, a park rozrywki ustrojony jest 400 
choinkami. Odpowiedni czas na wylot do Billund to z pewnością 
termin 15-18 grudnia. Cena za bilety w obie strony to 174 zł.

Włochy, Szwajcaria, a może Polska?
Jarmark bożonarodzeniowy w słonecznej Kampanii? Czemu 

nie, zwłaszcza, że to właśnie z Neapolu pochodzą słynne szopki. 
Podróż do Neapolu można zaplanować w terminie 13-17 grudnia 
i to w cenie 217 zł za bilety w obie strony. 

Kolejnymi europejskimi miastami, które koniecznie warto 
odwiedzić w grudniu, są Amsterdam i Zurych. W stolicy Holandii, 
do której z Wrocławia polecimy codziennie liniami KLM, odbywa 
się aż 20 jarmarków. Największą atrakcją jest zaś Festiwal Światła ze 
specjalnie na tę okazję skonstruowanymi instalacjami rzucającymi 
kolorowe światła na kanały miasta. 

Jarmarkiem wyjątkowym na skalę Europy jest ten w Zurychu. 
Kiermasze świąteczne zlokalizowane są w budynku głównego 
dworca kolejowego. Wrażenie robi także ogromna choinka przy-
strojona kryształami Swarovskiego. Do Zurychu z Wrocławia 
pasażerów zabiorą linie SWISS.

Idealną opcją na krótki, ale intensywny weekend z wylotem z 
Wrocławia, jest Gdańsk. To właśnie jarmark na Targu Węglowym 
jako jedyny w Polsce został nominowany do nagrody „European Best 
Christmas Market 2023”. Wybierając się do Trójmiasta, warto zde-
cydować się na lot w terminie 16-18 grudnia za 224 zł w obie strony. 
*Ceny na dzień 12.12.2022

Przejażdżka na świątecznym młyńskim kole w 
centrum Oslo, niesamowity Festiwal Światła w 
Amsterdamie, degustacja pieczonych kasztanów 
w Paryżu czy zakup tradycyjnych Caga Tio w 
cieniu katedry Św. Eulalii. Zobaczcie, jakie atrakcje 
oferują najpiękniejsze europejskie jarmarki 
bożonarodzeniowe i sprawdźcie, kiedy najlepiej 
wybrać się na nie, lecąc samolotem z Wrocławia.

Najpiękniejsze jarmarki bożonarodzeniowe Europy

Barcelona

Gdańsk.

Stockholm

Mediolan

Paryż

Manchester

Paryż

Amsterdam

Gdańsk



16 19 grudnia 2022 • Express Średzki

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
składamy Państwu najlepsze życzenia 

rodzinnego ciepłego i radosnego świętowania 
oraz by ten wyjątkowy czas

przyniósł nadzieję i nieprzemijająca wiarę 
w pomyślny cały Nowy 2023 Rok

 Zarząd i Pracownicy 
Banku Spółdzielczego w Środzie Śląskiej

Na potwierdzenie tego, poni-
żej, prezentujemy zadania, dzięki 
którym nasz klub, MLKS Polonia 
Środa Śląska tak dobrze funkcjo-
nował jako klub wielosekcyjny...

Oto, drodzy kibice, przekazu-
jemy dokładnie jak przedstawia 
się to w cyfrach.

I tak...
„Całoroczne zajęcia sporto-

we wraz z organizacją zawodów 
sportowych dla dzieci i młodzieży 
z terenów miasta Środa Śląska „ - 
kwota dotacji 245 000 zł co daje 
77,93 % wartości całego zadania.

„Organizacja wypoczyn-
ku dla dzieci z terenu miasta i 
gminy Środa Śląska w czasie fe-
rii zimowych w formie obozów 
sportowych wraz z elementami 
programu pro�laktycznego” - 
kwota dotacjii 22 000 zł co daje 
37,8 % wartości zadania.

„Organizacja wypoczynku 
dla dzieci z terenu miasta i gmi-
ny Środa Śląska w czasie wakacji 
w formie obozu sportowego wraz 
z elementami programu pro�lak-
tycznego” - kwota dotacji 33 000 
co daje 38,76 % całego zadania

„Całoroczne zajęcia sporto-
we wraz z organizacją zawodów 
sportowych dla dzieci i młodzie-
ży z terenu miasta i gminy Środa 
Śląska w ramach prowadzenia 
sekcji pływackiej” - kwota dotacji 
46 000 zł co daje 85,7 % wartości 
zadania. 

„Całoroczne zajęcia sporto-
we wraz z organizacją zawodów 
sportowych dla dzieci i młodzie-
ży z terenu miasta i gminy Środa 
Śląska w ramach prowadzenia 
żeńskiej sekcji piłki nożnej” - 
kwota dotacji 24 500 zł co daje 
77,00 % wartości zadania. 

„Całoroczne zajęcia sporto-
we wraz z organizacją zawodów 
sportowych dla dzieci i młodzie-
ży z terenu miasta i gminy Środa 
Śląska w ramach prowadzenia 
sekcji lekkoatletycznej” - kwota 
dotacji 21 000 zł co daje 79,2 % 
wartości zadania. 

„Organizacja rozgrywek 
Oldboy-ów w piłce nożnej” - kwo-
ta dotacji 3 000 zł co daje 75,00 % 
wartości zadania.

Mamy nadzieję na dalszą, tak 
owocną współpracę w przyszłym 
roku. Dziękujemy bardzo.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Kończy się rok, więc pomału przychodzi czas 
na podsumowania i podziękowania dla naszych 
partnerów. Jak wiemy głównym jest Miasto i Gmina 
Środa Śląska, któremu bardzo gorąco dziękujemy 
za tegoroczne wsparcie, które tak bardzo pomogło 
w normalnym, spokojnym funkcjonowaniu naszego 
klubu.

Podziękowanie 
za wsparcie

Zarząd MLKS Polonia Środa Śląska poszukuje trenera do grup mło-
dzieżowych. Zgłoszenia prosimy przekazywać drogą mailową na 
adres mlkspoloniasrodaslaska@gmail.com lub telefonicznie pod 
numerami +48600838205 lub +48605990110.

Dzięki ich hojności sponsorów 
wszystkie dzieci i młodzież uczest-
niczące w zawodach otrzymały 
paczki ze słodyczami. Nasze cy-
kliczne atrakcyjne turnieje indy-
widualne nie byłyby możliwe bez 
rozsądnej polityki w zakresie spor-
tu młodzieżowego, którą wspiera 
wójt gminy Miękinia, Jan Marian 
Grzegorczyn. Dziękujemy dyrektor 
Samorządowego Ośrodka Kultury 
w Miękini, Małgorzacie Sidorskiej-
Sujeckiej za pomoc i życzliwe udo-
stępnienie obiektów w Głosce.

Wszyscy młodzi pasjonaci ping-
ponga z niecierpliwością czekają 
na pierwszy Noworoczny turniej z 
okazji ferii zimowych, tradycyjny 
Turniej Zimowy.

14 grudnia w Sali Sportowej Głosce odbył się ósmy tegoroczny Turniej tenisa stołowego dla dzieci i 
młodzieży. Tym razem przy bardzo dobrej frekwencji spowodowanej zapewne przesunięciem z weekendu 
świątecznego, 37 młodych adeptów plastikowej piłeczki ze szkółek tenisowych w Lutyni, Miękini, Pisarzowic i 
Głoski z terenu gminy Miękinia - zawitało do gościnnej Głoski, ażeby uczcić tradycyjnego Świętego Mikołaja 
na Pingpongowo.

Święty Mikołaj na Pingpongowo

Jeżeli
• umiesz posługiwać się 

narzędziami i elektronarzędziami 
• jesteś sumienny, chętny i zaangażowany

• masz prawo jazdy kat. B
• mile widziane doświadczenie 

Oferujemy: umowę o pracę 
od pierwszego dnia zatrudnienia

wynagrodzenie: zależne od umiejętności i zaangażowania

tel. 71 780 02 82

Firma Instalacyjno-Serwisowa poszukuje
nowego pracownika na stanowisko 

HYDRAULIK
Praca fizyczna - Wrocław i najbliższa okolica

R E K L A M A

SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

Duży wybór choinek
Drzewka Świąteczne
Iglaki 
PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181

R E K L A M A R E K L A M A

Wyniki sportowe turnieju:
I. Kategoria młodzieży zaawansowanej
1. Staniowski Stanisław
2. Staniowski Dawid

3. Grocholski Miłosz
II. Kategoria dzieci początkujących
1. Lusar Miłosz
2. Dziadosz Patryk

3. Szerer Kacper
4. Marcian Adam
5-6. Osiecki Wiktor, Wolski Filip
7-8. Blok Anna, Godlewski Filip

LKS ODRA GLOSKA




